
TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

PENOSIL Floor&Wall ParquetFix 749 

Versija 1 
1/3 

 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

PENOSIL Floor&Wall ParquetFix 749 
 

Silanu modifikuoti MS polimero pagrindu paruošti naudoti vienkomponenčiai parketo klijai. Klijai 
stingsta veikiant drėgmei ir sudaro elastingą jungtį, kuri sumažina šlyties įtempį tarp parketo ir pagrindo. 
Klijų sudėtyje nėra silikonų, izocianatų, kenksmingų aromatinių angliavandenilių, terpenų, plastifikatorių, 
formaldehidą išskiriančių medžiagų ar halogeninių organinių junginių. 

 

• Galimybė apdoroti parketą jau per 24 valandas.  

• Kompensuojamas medienos plėtimasis ir susitraukimas. 

• Ilgas apdorojimo laikas. 

• Tinka šildomoms grindims. 

Naudojimo sritys 
 

• Masyviniam, mozaikiniam, juosteliniam, dvisluoksniam arba trisluoksniam (DIN/EN 13489) parketui 
klijuoti. 

• Pramoniniam parketui montuoti. 

 
Sukimba su 

Gerai sukimba su cementu, savaime išsilyginančiais junginiais, gipso kartono plokštėmis, magnio 
oksido plokštėmis, betonu, medienos plaušų plokštėmis ir daugeliu glaistytų paviršių. 

 
Naudojimo instrukcijos  
 
Naudojimo sąlygos 

Temperatūra naudojimo metu turi būti nuo +5°C iki +30°C, optimali temperatūra naudojimo metu yra 
nuo +18 °C iki +25 °C. Klijavimo metu oro drėgnumas neturi viršyti 65 %. 

 
Paviršiaus paruošimas 

Paviršius turi būti paruoštas montuoti, t.y. tvirtas, švarus, sausas, be alyvos ir dulkių. Naudojimo 
sąlygos turi atitikti galiojančius statybos reikalavimus ir standartą DIN 18356 (parketo darbai). Jei ne, 
šlifuokite cementines ir anhidritines grindis, savaime išsilyginančius ir nelygius, senesnius ir nestabilius 
paviršius, kol susidarys tvirtas, sukibimui paruoštas paviršius. Po šlifavimo kruopščiai nuvalykite dulkes nuo 
paviršių.  

Jei parketo elementai yra >800 mm, turi būti nustatytas lygumo nuokrypis ≤2 mm pagal DIN 18202. 
     Leistinas drėgmės kiekis paviršiuose: 

 Grindinis šildymas 

 Nėra Yra 

Cementinės grindys < 2,5 % < 1,8 % 

Anhidritinės (savaime išsilyginančios) grindys <0,5 % < 0,3 % 

Magnezito (besiūlės) grindys <3-12 % <3-12 % 

 
Naudojimo būdas 

Klijai ir parketas turi būti kambario temperatūros. Nukirpkite kampą folijos maišelio ir išspauskite klijus 
iš pakuotės tiesiai ant grindų. Tolygiai paskirstykite mentele ant pagrindo tokį kiekį, kokį realu užtepti ant 
parketo nustatytu montavimo laikotarpiu. Paspauskite parketo elementus į klijus, padėkite į tinkamą padėtį ir 
prijunkite naudodami montavimo plaktuką, laikydamiesi parketo gamintojo montavimo instrukcijų. Neleiskite 
klijams patekti tarp parketo elementų. Jei ten pateko klijų, juos reikia nedelsiant pašalinti. Parketo 
prispausdimui naudokite svarmenis – apie 15–20 kg/m². 



TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

PENOSIL Floor&Wall ParquetFix 749 

Versija 1 
2/3 

 

 

Klijų išeiga yra nuo 1 iki 1,7 kg/m², priklausomai nuo mentelės, pagrindo ir grindų dangos. Montuojant parketą 
svarbu sunaudoti ne mažiau kaip 1 kg klijų viename m². Jei reikia, naudokite didesnę mentelę. Norint gauti 
geriausius rezultatus, svarbu atlikti bandomąjį klijavimą. Pabaigę darbą, hermetiškai uždarykite klijų maišelio 
kampą spaustuku ir kibirėlio dangčiu, kad klijai būtų laikomi tinkamomis sąlygomis. 

1 kg/m² naudokite mentelę B6. 

 
Valymas 

Nesustingusius klijus galima nuvalyti su tirpikliais, tokiais kaip acetonas arba PENOSIL Cleaning Wipes 
941 valymo servetėlėmis. Sustingusius klijus galima pašalinti mechaniškai.  

 

Techniniai duomenys 
Savybės Vienetai Reikšmė 
Išeiga kg/m² 1 
Cheminė sudėtis:  Hibridas 

Konsistencija  Skysta pasta 
Tankis (DIN 53 479-B) g/ml 1,7 
Darbo laikas minutės nuo 30 iki 40 
Džiūvimo greitis mm/24h nuo 2 iki 3 
Džiūvimo laikas valandos 24 
Tūrio praradimas (ISO 10563)  <4 
Temperatūra naudojimo metu ˚C nuo +5 iki +30 
Eksploatacijos temperatūra ˚C nuo -20 iki +80 
Galiojimo laikas mėnesiai 24 
Kietumas (pagal Šorą) (ISO 868)  48 
Sustingusio hermetiko savybės: 
E-Modulis ties 100% (ISO 8339 N/mm² 1 
Pailgėjimas pertraukos metu (ISO 8339) % 182 
E-Modulis ties 100% (ISO 37) N/mm² 1,2 
Tempimo stiprumas (ISO 37) N/mm² 1,4 

Pailgėjimas pertraukos metu (ISO 37) % 215 
Nurodytos vertės buvo gautos esant +23 °C ir 50 % santykinei drėgmei, jei nenurodyta kitaip. Šios vertės gali skirtis priklausomai  
nuo aplinkos veiksnių, pvz., temperatūros, drėgmės ir medžiagų tipo. 

 

Spalva 
 
Ruda 
 

Pakuotė 
 

5 kg kibiras. 
15 kg kibiras. 
 

Laikymo sąlygos ir tinkamumo laikas 
 

Garantuotas tinkamumo laikas – 24 mėnesių nuo pagaminimo datos, laikant uždarytoje originalioje 
pakuotėje, sausoje vietoje ir apsaugotoje nuo tiesioginių saulės spindulių, esant temperatūrai nuo +5 °C iki 
+25 °C. Venkite užšalimo. 

 

Apribojimai 
 

• Netinka paviršiams, kuriuose yra plastifikatorių, arba asfalto grindims. 

• Jeigu mediena apdorota chemikalais arba turi daug alyvos, reikia patikrinti sukibimą ir 
suderinamumą. 



TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

PENOSIL Floor&Wall ParquetFix 749 

Versija 1 
3/3 

 

 

• Nenaudoti ant drėgno, neizoliuoto paviršiaus.  

• Klijai nepakeičia izoliacijos ir neapsaugo medienos nuo drėgmės. 
 

Saugos taisyklės 
 

Naudojimo metu užtikrinkite pakankamą vėdinimą ir dėvėkite būtinas asmenines apsaugos priemones. 
Išsamią informaciją apie saugą galite rasti saugos duomenų lape (SDL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pastaba. Šioje dokumentacijoje pateiktos instrukcijos yra pagrįstos gamintojo atliktais bandymais ir pateiktos sąžiningai. Dėl medžiagų         
ir paviršių    skirtumų, taip pat dėl įvairių naudojimo galimybių, kurių mes negalime kontroliuoti, gamintojas neatsako už pasiektus 
rezultatus. Bet kokiu atveju rekomenduojama patikrinti produkto tinkamumą jo naudojimo vietoje. Gamintojas pasilieka teisę keisti 
gaminius be išankstinio įspėjimo.  

   Šis TDL pakeičia visus ankstesnius to paties gaminio duomenų lapus. 


